令和５年（2023年）８月１6日

関 係 各 位

北海道上川保健所長

食中毒警報の発令について

このことについて、次のとおり発令しましたので、お知らせします。

記
１ 発令番号及び発令日時

第 10 号 令和５年（2023年）８月 １６日（水）１０時 ００分

２ 発令解除日時
令和５年（2023年）８月 ２３日（水）１０時 ００分（168時間）

３ 発令区域及び発令基準

発 令 区 域 発令基準 摘 要

上川保健所管内一円 ①

警報発令基準：
① 最高気温２８℃以上が予想される場合
② 前２日間のそれぞれの日最低気温が２０℃以上で、かつ、湿度が８５％以上の場合
③ 前２日間のそれぞれの日平均気温が２３℃以上で、かつ、湿度が８５％以上の場合
④ その他警報発令者が特に必要と認める場合

４ 気象状況

気温(℃) 午前９時の
予想最高 備 考

平 均 最 低 気温(℃) 湿度(％) 気温 (℃)

本 日 22.3 90 28 .,

前 日 23.6 19.3

前々日 23.2 20.0

北海道上川保健所
（上川総合振興局保健環境部保健行政室）
生活衛生課主査（食品保健）
TEL：0166-46-5995 (ダイヤルイン)